
 

 

 

                                                                                      
                                                                           

                                                      A cura dell’Ufficio Comunicazione e Stampa 
   
   

  

                   Stralcio della G.U.R.S.  

        n°32 del 8 Agosto 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BANDI E GARE CON UN CLICK 

 



 

  

  

                                                                                A cura dell’Ufficio Comunicazione e stampa 

 

 

Albi Pretori degli Enti Provinciali 

 

 

 

 

 

Bandi e Aggiudicazioni con un click 

 

  



TAV N° 8 TER- 2025

Data Gara Stazione Appaltante Descrizione Lavori con link al bando di gara CIG Categoria  Importo Complessivo 
 CRITERIO 

AGGIUDICAZIONE  
Fonte notizia

Impresa Aggiudicataria con 

link al verbale
Rib. %

06/08/2025

AZIENDA SANITARIA 

PROVINCIALE N°7 - 

RAGUSA

LAVORI RELATIVI ALL'INTERVENTO DI MIGLIORAMENTO 

SISMICO DEL P.O. M.P. AREZZO DI RAGUSA -                          

Offerte entro il 06/08/2025
B78F1506FB

OG1 (VI)     

OG11 (III)
 €      11.602.048,21 

PREZZO PIU' BASSO  

MEDIANTE MASSIMO 

RIBASSO                    

ALBO PRETORIO

12/08/2025 COMUNE DI RAGUSA

LAVORI PER L'ACCESSIBILITA', RIQUALIFICAZIONE E 

FRUIZIONE DEL PARCO COSTIERO DEI CANALOTTI -                                         

Offerte entro il 11/08/2025

B7C0DC69A1
OS32 (III)   

OG13 (II)
 €        1.235.437,29 

PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             

(METODO A)

ALBO PRETORIO

19/08/2025 COMUNE DI RAGUSA

LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DELLA PERIFERIA STORICA DI 

RAGUSA: RIPRISTINO ACCESSIBILITA' E CONNESSIONE CON 

LA CITTA' MODERNA ATTRAVERSO LA FERROVIA URBANA - 

METROFERROVIA - FERMATA CARMINE - INTERVENTO PER LA 

RIDUZIONE DEL RISCHIO IDROGEOLOGICO E OPERE DI 

CONNESSIONE AL TESSUTO URBANO -                                       

Offerte entro il 18/08/2025

B7D6CF68C2 OS21 (III)  €           883.831,19 
PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             

(METODO A)

ALBO PRETORIO

25/08/2025 COMUNE DI RAGUSA

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E 

ADEGUAMENTO DEL CENTRO COMUNALE DI RACCOLTA DI 

VIA PAESTUM - I° STRALCIO -                                                           

Offerte entro il 25/08/2025

B7E6911408
OS30 (II)   

OG6 (I) 
 €           275.938,51 

PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             

(METODO A)

ALBO PRETORIO

?
COMUNE DI 

CHIARAMONTE GULFI

GARA AD INVITO -                                                                       

INTERVENTO DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA 

PISCINA COMUNALE PRESSO LA C/DA GULFI
B79A80F589 OG1 (II)  €           311.037,34 

PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             
ALBO PRETORIO

GARE D'APPALTO IN PROVINCIA DI RAGUSA MESE DI AGOSTO 2025

Sostituisce la Tav. n°8 BIS - 2025

https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B78F1506FB-Disciplinare_ASP_Ragusa.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B78F1506FB-Disciplinare_ASP_Ragusa.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B78F1506FB-Disciplinare_ASP_Ragusa.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B7C0DC69A1-Disciplinare_ragusa.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B7C0DC69A1-Disciplinare_ragusa.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B7C0DC69A1-Disciplinare_ragusa.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B7D6CF68C2-Disciplinare.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B7D6CF68C2-Disciplinare.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B7D6CF68C2-Disciplinare.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B7D6CF68C2-Disciplinare.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B7D6CF68C2-Disciplinare.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B7D6CF68C2-Disciplinare.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B7D6CF68C2-Disciplinare.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B7E6911408-Bando_CIG_B7E6911408.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B7E6911408-Bando_CIG_B7E6911408.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B7E6911408-Bando_CIG_B7E6911408.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B7E6911408-Bando_CIG_B7E6911408.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B79A80F589-Lettera-Invito_Chiaramonte_G.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B79A80F589-Lettera-Invito_Chiaramonte_G.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B79A80F589-Lettera-Invito_Chiaramonte_G.pdf


 

  

  

                                                                                A cura dell’Ufficio Comunicazione e stampa 

 

 

Notizie dal web 

 

 

 

 

 

        per richiedere i bandi inviare una mail a: 

servizi.ced@ance.rg.it  

mailto:servizi.ced@ance.rg.it


  
 

 
 

Per info: servizi.ced@ance.rg.it 

 

   
 

CIG ENTE OGGETTO CATEGORIE IMPORTI DATE 

PAC3YFX8KEQ6 
AICA AZIENDA 

IDRICA COMUNI 
AGRIGENTINI 

MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE   

Lavori di rifacimento di 
tratti di rete idrica in 

via Alessio di Giovanni, 
quartiere di fontanelle 

nel Comune di 
Agrigento 

OG6 
 

86.893,76 
 

 
16/08/2025 
 

B7E039657B 
COMUNE DI 

CASTELLAMMARE 
DEL GOLFO 

GARA AD INVITO   
Lavori di manutenzione 

straordinaria ed 
adeguamento della 

Palestra G. Pitrè 

OG1 
 

236.624,51 
 

 
18/08/2025 
 

6BUD8FN3GCVV 
COMUNE DI 
FAVIGNANA 

MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE  

Riqualificazione 
energetica Casa 

Comunale (Isola di 
Favignana) 

OG1  
OG9  

OG11 

 
347.055,60 

 

 
20/08/2025 
 

YHGVVRXD2TG
G 

COMUNE DI 
FAVIGNANA 

MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE  

Impianti Fotovoltaici 
Centro Anziani e Scuola 

Materna (Isola 
Favignana) 

OG9  
OG1 

 
262.758,42 

 

 
20/08/2025 
 

B7E6012788 
COMUNE DI 

ALCARA LI FUSI 

MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE   

Interventi per 
l’imboschimento e 
l’accrescimento del 
valore ecologico e 

sociale di terreni, di 
proprietà comunale, 

siti nelle contrade 
Baratta, Stella e Vorna 
in Agro del comune di 

Alcara li Fusi. 

OG13 
 

852.962,76 
 

 
21/08/2025 
 



  
 

 
 

Per info: servizi.ced@ance.rg.it 

 

   
 

B7E6911408 
COMUNE DI 

RAGUSA 

Lavori di manutenzione 
straordinaria e 

adeguamento del 
centro comunale di 

raccolta di Via Paestum 
– I° stralcio. 

OS30  
OG6 

 
275.938,51 

 

 
25/08/2025 
 

B7DF77D9C0 

LIBERO 
CONSORZIO 

COMUNALE DI 
CALTANISSETTA 

MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE  

Lavori di manutenzione 
straordinaria e messa 

in sicurezza della S.P. n. 
16 dal km 21+000 al 

km 31+200. MIT D.M. n. 
141 del 09/05/2022 

OG3 

 
 

631.181,92 
 
 

 
 
25/08/2025 
 
 

EZ3K2UZD2DSE 
COMUNE DI 

BIVONA 

MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE  

Progetto relativo ai 
lavori di tutela e 

valorizzazione del 
geosito di Pizzo 

Mondello 

OG3  
OS24 

 
780.000,00 

 

29/08/2025 
 
 
01/09/2025 

B7D9B79AB9 
ISTITUTO 

SUPERIORE 
LEONARDO 

GARA AD INVITO  
Lavori impianti sportivi 

- Biblioteca 
OG1 

 
226.370,68 

 

 
30/08/2025 
 

B7DCE8AEE6 
COMUNE DI 

TRAPANI 

GARA AD INVITO  
ACCORDO QUADRO  

Lavori di manutenzione 
straordinaria ed 

ordinaria sugli impianti 
fognari cittadini del 
Comune di Trapani 

OG6 
 

468.000,00 
 

 
01/09/2025 
 

B7DDC0D55E 
COMUNE DI 

TRAPANI 

GARA AD INVITO  
Lavori di manutenzione 

straordinaria ed 
ordinaria, sugli edifici 
scolastici ed immobili 
comunali di Trapani 

OG1 
 

630.000,00 
 

 
01/09/2025 
 



  
 

 
 

Per info: servizi.ced@ance.rg.it 

 

   
 

B7DD934BC5 
COMUNE DI 
FAVIGNANA 

Realizzazione di 
pensiline fotovoltaiche 

per l’attesa degli 
autobus (ISOLA DI 

FAVIGNANA) 

OG9 
 

700.000,00 
 

 
02/09/2025 
 

B7DFEAF9D1 
COMUNE DI 
FAVIGNANA 

Realizzazione di 
impianti fotovoltaici 
del campo di calcio, 
parcheggio e campo 
calcetto (ISOLA DI 

FAVIGNANA) 

OG9 
 

551.976,88 
 

 
04/09/2025 
 

B7E337FEDE 
COMUNE DI 
FAVIGNANA 

Realizzazione di 
impianti F.V. I.C. Rallo, 
Palestra, Corea - Scuola 

Media Mineo, campo 
sportivo, guardia 

medica - (ISOLA DI 
FAVIGNANA) 

OG9 
 

1.235.341,58 
 

 
05/09/2025 
 

 


